2015 年 12 月 2 日

報道関係各位

成蹊学園次期学園長の決定について

成蹊学園（東京都武蔵野市、理事長：佃和夫）では、小学校、中学・高等学校、大学の学園全体

にかかる教学面における立案・推進を行うとともに、理事長を補佐し法人業務を統括する「学園長」の職

を 2013 年度より設置しておりましたが、現学園長が 2016 年 3 月 31 日に任期満了を迎えることに伴

い、亀嶋庸一（現・成蹊大学長）を次期学園長とすることを決定いたしましたのでお知らせします。

引き続き、佃和夫本学園理事長の下で、意思決定の適正化、迅速化、透明化の実現を図り、将来

を見据えた成蹊学園の魅力の向上と競争力強化を実行いたします。なお、新学園長の任期は、2016

年 4 月 1 日から 2019 年 3 月 31 日までの 3 年間となります。

［略 歴 等］

成蹊学園次期学園長 亀嶋 庸一（かめじま よういち）

（任期：2016 年 4 月 1 日～2019 年 3 月 31 日）

1.生年月日  1949 年 11 月 3 日（66 歳）

2.最終学歴  1979 年 3 月成蹊大学法学政治学研究科政治学専攻博士後期課程修了

3.学  位   法学博士（成蹊大学）

4.専  攻   現代政治思想

5.学内での略歴（ただし、職名及び役職歴に限る）

1986 年 4 月    成蹊大学助教授（法学部）就任

1989 年 4 月    成蹊大学教授昇任

1994 年 4 月～2000 年 3 月   成蹊大学法学部政治学科主任

2004 年 4 月～2008 年 3 月   成蹊大学法学部長・大学院法学政治学研究科長

2008 年 4 月～2010 年 3 月   成蹊大学アジア太平洋研究センター所長

2010 年 4 月～現在に至る   成蹊大学長